
Výroční zpráva
2022



Každý rok přináší něco dobrého, něco překvapivého a něco k zamyšlení. Je jen otázkou, jaký postoj k sledu událostí 

zaujímáme

Pro MAGDALENIUM, z.s. se jednalo o rok úspěšný, protože jsme zvládli ustát veškerá úskalí, které se v průběhu roku 

nečekaně objevovaly. Podařilo se udržet spektrum odborných služeb tak, aby byla zajištěna komplexní efektivita 

pomoci. Kvalitní odborný tým našich pracovníků je při práci s klienty, v  kontextu domácího násilí, základem úspěchu.



Největší zkouška nás čekala hned začátkem nového roku. Veškerá naše snažení, zajistit návazné finanční prostředky 

pro klíčovou poradenskou službu, byla neúspěšná. K 31.12.2022 skončilo financování z EU. Finance z veřejných zdrojů 

čerpat nemůžeme, protože naše žádosti byly automaticky z dotačních řízení ČR vyřazeny. Do základní sítě KUJMK 

jsme opět zařazeni nebyli, a to i přestože se problematice domácího násilí věnujeme již 22 let a splňujeme všechny 

nutné předpoklady. 



Magdalenium, z.s. i naši klienti se tedy ocitli ve velmi vážné situaci. Zvolili jsme 

cestu kompromisu, abychom nemuseli službu uzavřít. Prodloužili jsme intervaly 

mezi konzultacemi a snížili úvazky psycholožky a sociální pracovnice na 

minimum. Tj. na úroveň finančního obnosu, který jsme z darů měli k dispozici. 

Všem, kteří jste nám s tím pomáhali, patří naše uznání a poděkování. Zároveň 

jsme bedlivě sledovali, zda dojde k vyhlášení dotačních výzev EU, jelikož to by 

byla cesta pro nás i pro klienty. Výzva byla vyhlášena v polovině roku 22 s 

předpokladem financování od roku 2023. Nyní tedy čekáme na výsledek. Úspěch 

by znamenal, že budeme podpořeni a opětovně spustíme rozsah služby v 

adekvátním nastavení pro klienty, jejichž množství je stále vzrůstající.



Jak víte, Magdalenium, z.s. se ve svých službách zaměřuje i na pomoc dětem. 

Není nám totiž lhostejné, že se děti stávají svědkem věcí, které jsou pro ně 

poškozující, jak psychicky, tak i zdravotně. K dispozici máme dětského 

psychologa, komplexní znalost domácího násilí a jeho dopadů. Je naší snahou, 

umožnit dětem dostat včasnou a adekvátní pomoc. Nové děti přivádějí rodiče v 

akutních stavech, které je potřeba ošetřit v brzkém stádiu a eliminovat rozvoj 

dalších komplikací.



1

“Nejsme velkou organizací, o 

to více si však zakládáme na 

kvalitě a odborném přístupu 

k těm, kteří v nás vkládají 

svoji důvěru s žádostí o 

pomoc.” - Lenka Hýbnerová



Máme radost z toho, že máme možnost vidět pozitivní posuny u klientů a dětí, které procházejí velmi těžkou životní 

zkouškou v podobě násilí. Krůčky k pozitivním změnám vedou pozvolnou a v mnoha ohledech náročnou cestou, 

kterou naše klienty provázíme. Práce s obětí domácího násilí je dlouhodobým procesem.



Konec roku pak již plynul ve znamení inspekční kontroly kvality naší služby. Byli jsme rádi, že jsme mohli sdílet naše 

zkušenosti z dobré praxe a získat i náhled inspektorů. Takovéto setkání bývají příležitostí ke změně a rozvoji.



Vážíme si všech, kteří nám věnujete svoji přízeň a pomoc. Vážíme si našich klientů, že nalézají sílu ke změně svých 

životů. Vážíme si našich pracovníků, že se věnují této těžké problematice.



Vedoucí organizace Hýbnerová Lenka




V této zprávě Vás provedeme rokem 2022 v organizaci Magdalenium, z. s..



.

2




3

Již 21 let Posláním MAGDALENIA, z.s.

Podporujeme Respektujeme

nabízíme 

pomocnou ruku 

všem, kteří ji 

potřebují.

v každodenních 

záležitostech, 

v samostatnosti a ve 

vytváření pozitivního 

sebeobrazu.

přání, možnosti a rozhodnutí těch, 

kteří se na nás obrací.

a našich pracovníků je pomáhat 

osobám ohroženým domácím 

násilím – ženám, mužům, dětem a 

seniorům. 



4

Doprovázíme
Akceptujeme

Důvěřujeme

na cestě k životu 

bez násilí.

Naším cílem je pomáhat klientům svou situaci 

změnit dlouhodobě a komplexně.

Přeživším 


poskytujeme 

zejména


Bezpečí.



5

Představenstvo MAGDALENIA

Předsedkyně: Mgr. Brtníková Kristína


Místopředsedkyně: Vitásková Pavla


Výkonný tajemník: Pavlíčková Mirka



Sídlo: Bratislavská 31, 602 00 Brno


Telefon: 776 718 459 (Po – Pá od 7.00 – 19.00)


Konto: 2026245339/0800 CS, Kounicova 4, 602 00 Brno


IČO: 65351932 


Mail: magdalenium@magdalenium.cz


Web stránky: www.magdalenium.cz




6

Zaměstnanci MAGDALENIUM, z.s.

Vedoucí organizace

1x / úvazek 1

Odborné sociální 

poradenství

Sociální pracovnice


1x / úvazek 0,4

Sociální pracovnice


1x / úvazek 1


Psycholožka a soudní 

znalkyně


1x / úvazek 0,2


Psycholožka


1x / úvazek 0,8

Psychoterapeutka


1x / úvazek 0,04

Dětský psycholog


1x / úvazek 0,34


Pracovnice v 

soc.službách a paní 

vrátná 


10x / úvazek 4,7

Účetní a realizátor


2x / úvazek 0,17

Arteterapeutka


1x / úvazek 0,2


Poradce DN


3x / úvazek 0,97

Právní zástupkyně


1x / úvazek 0,4


Sociální pracovnice 

Specializovaného 


AD



Centrum 

komplexní a 

specifické pomoci

� Přepočtený stav zaměstnanců (HPP, DPČ, DPP a Fa) za rok 2022 byl 10,8 

úvazku.

Mzdová účetní


Fa / úvazek 0,5

Supervizní pracovnice


Fa / úvazek 0,007


Realizátorka projektů


1x / úvazek 0,045


Skupinová sezení


1x / úvazek 0,04


Doplňkové projekty




7

MAGDALENIUM, z.s. 



vzniklo dne 10. 4. 1997. 

Magdalenium byla zpočátku organizace, 

která se věnovala pomoci obětem 

obchodu s lidmi. V té době však sociální 

pracovnice a tehdejší právničky 

zaznamenávaly velmi rozšířený jev 

domácího násilí a jeho dopady, které měly 

nebývale negativní charakter.

„Před jednadvaceti lety nebylo 

domácí násilí ukotveno v zákonech, 

prakticky neexistovalo. Jednalo se 

o skrytou a tabuizovanou 

záležitost.“

1997

2001
Pracovnice se rozhodly šířit osvětu. Po vydání 

některých publikací, článků a rozhovorů se 

jim začaly ozývat ženy. Většinu se jednalo o 

ženy seniorky nebo ženy, které již odchovaly 

své děti, tudíž si splnily svou mateřskou 

„povinnost“ a rozhodly se odejít a ukončit své 

trápení v násilném vztahu.



8

2009

Magdalenium se začalo 

pomalu přeorganizovávat dle 

potřeb žen, které se na nich ve 

věci domácího násilí obracely. 

Pracovnice se v práci s oběťmi 

domácího násilí inspirovaly 

v zahraničí, kde byla tématika 

mnohem více ukotvená. 

Jednalo se zejména o 

Slovensko a Rakousko, kde 

navštívily organizace, které se 

pomocí obětem domácího 

násilí zabývaly.

Se zvyšujícím povědomím o domácím násilí se 

postupem času začaly na organizaci Magdalenium 

obracet mladší ženy i s dětmi, které chtěly 

z násilného kruhu vystoupit. Vzhledem k tomu, že 

byla organizace doposud orientovaná na jednotlivé 

klienty, bylo třeba zajistit nové prostory, ve kterých 

by bylo možné ubytovat matky spolu s dětmi a 

zároveň znovu přizpůsobit službu jejich potřebám. 

Vznikl tedy druhý azylový dům s neveřejnou  

adresou pro oběti domácího násilí a jejich 

děti. 

2001



9

2018

2018

V roce 2018 byla otevřena i 

poradna pro oběti domácího násilí. Jedná 

se o jakýsi pomyslný most, který pojí 

začátek spolupráce s oběťmi a následně 

umožňuje poskytovat péči klientkám, 

které například opustily pobytový 

program, ale stále potřebují využívat 

některých služeb organizace. Jindy se 

jedná o podporu těm, kteří si nejsou svou 

situací jisti nebo mají zájem setrvat ve 

vztahu a pracovat na něm. 


Dále mohou službu využívat ti, kteří jsou 

schopni osamostatnit se, ale hledají právní 

nebo psychologickou podporu. 

Důležité je i poskytování podpory v rámci 

snižování dopadů domácího násilí na 

dětech. Poslední a velmi důležitou předností 

poradny je její přístupnost komukoliv bez 

ohledu na věk nebo pohlaví. To bohužel 

nejde v rámci specializovaného azylového 

domu, neboť většina obětí domácího násilí 

jsou stále ženy. 


Přítomnost muže by pro ně mohlo být 

spouštěčem traumatických vzpomínek, což 

by mohlo narušit vnímání bezpečného 

prostoru celého azylového domu.



10 

2020

2021

V roce 2020 se podařilo otevřít 

projekt Centrum komplexní a specifické 

pomoci.

V roce 2021  jsme z důvodu 

nedostatku financí museli uzavřít 

specializovaný azylový dům, který 

byl určen obětem seniorkám či 

bezdětným obětem, což jsme 

vnímali jako velkou ztrátu. 

Současný specializovaný azylový 

dům je koncipován především pro 

oběti s dětmi. Pokoje jsou tedy 

navržené pro více osob, 

ubytováním jednotlivců ztrácíme 

možnost splnění tzv. obložnosti = 

vytíženosti lůžek. 




11

Psychologické poradenství



Poskytujeme podporu v oblasti<

� Zvládání traumatické či zátěžové 

životní situac0

� Eliminace nebo zmírňování 

dopadů způsobených vlivem 

domácího násil�

� Posilování vlastního sebeobraz

� Motivac0

� Řešení partnerských nebo 

rodinných vztahA

� Uvolnění napět�

� Práce s dětm	

� A další



Druhy odborné pomoci
 Sociální poradenství



Poskytujeme podporu v oblasti<

� Bezpečného odchodu z násilného 

prostřed�

�  Řešení rizikovosti domácího 

násilí,±

� Pomoc se zajištěním důkazního 

materiál

� Bydlen�

� Dávek sociálního zabezpečen�

� Komunikace s úřadm

� Zaměstnán�

� Vzdělávání dětí (školy, školkyl

� Nasměrování na další 

poskytovatele sociálních služej

� Kontakt s OSPO 

� Doprovody na úřady, k soudům, 

k lékaři apod.






12

Druhy odborné pomoci


Právní poradenství



Poskytujeme podporu v oblastiS

+ Právních specifik domácího násil�

+ Vypracování předběžných 

opatřen�

+ Návrhy k soudů�

+ Podání trestního oznámen�

+ Právní zastoupeníK

+ Příprava obětí k soudnímu jednán�

+ Účast na jednání u soudu a 

správních orgánů





13

Rok 2022


Duben

Velikonoční tvoření v Magdalenium



Velikonoce jsme oslavili s dětmi i maminkami v azylovém domě prostřednictvím tvorby. Ta napomáhá 

uvolnění napětí a podporuje radost z něčeho nového. Vyzdobili jsme si společenskou místnost a připomněli si, 

že jaro je mimo jiné začátkem něčeho nového. 



Použili jsme dary od KIK Textil, s.r.o., kterým vděčíme za výtvarné potřeby. Mezi aktivity zejména pro klientky 

patřila i malba na plátno pomocí akrylových barev. Užili jsme holandskou techniku rozfoukávání barev, která 

tvoří nádherné abstraktní obrazy.



14

Rok 2022


Květen

Akce s Mary Kay

Další událost, která se stala nepostradatelnou tradicí 

v Magdalenium, je Den Matek s Mary Kay. Pracovnice 

Lída a Věrka našim klientkám představily širokou 

škálu produktů a poskytly jim jedinečný kurz líčení. 

Mimo to však tento den obohatily skvělou náladou, 

vytvořily bezpečný prostor, a hlavně připomněly 

našim klientkám, jak je důležité o sebe pečovat a mít 

se rády. 



15

Rok 2022


Květen

Den dětí v Magdalenium

V Magdalenium jsme letos oslavili i den dětí. Spolu s maminkami jsme 

vytřihovali, malovali, lepili, kresili křídami a tvořili, to vše podporuje nejen 

jemnou motoriku u dětí, ale i schopnost spolupráce. Následovali různé hry 

jako například skákání panáka, přenášení pokladu a podobné aktivity, které 

nás zase učí trpělivosti.





Jako “násilník” se téměř nikdo nerodí. Jedná se o naučené chování, a 

mnohdy právě o neschopnost komunikovat a regulovat své emoce. Pro děti z 

násilného prostředí je nutná práce s emocemi a podpora týmové spolupráce. 

Ta dopomáhá k minimalizaci možných dopadů a snížuje riziko rozvoje 

transgeneračního cyklu.



16

Rok 2022


Červen

Magdalenium na Knihopásku

Knihopásek je první knižní festival na 

Moravě



„Chtěli jsme, aby lidé, ale zejména děti 

prožily knihu jinak. Vyprávění příběhů 

skrz divadlo, pohyb, kreativní činnost 

bylo hlavním motivem při vyhledávání 

účinkujících. Těch bylo nakonec okolo 

padesáti,“ řekla Ilona Salajková 

organizátorka festivalu.

Kvůli covidu přestaly knihovny navštěvovat jak školy, tak děti celkově. Záměrem organizátorek, 

bylo tedy oslovit co nejširší veřejnost a poskytnout jim jiný pohled na čtení, a to díky seznámení 

s autory, autorskou tvorbou dětí nebo nabídky knižní produkce malých nakladatelů.

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=94456&idc=10751112&ids=499&idp=89564&url=http%3A%2F%2Fwww.admwin.cz%2Fod-nabidky-po-fakturaci%2F


17

Rok 2022


Červen


„Když nás oslovily organizátorky 

festivalu, okamžitě jsme se chopili 

tak krásné příležitosti. Rozhodli jsme 

se uspořádat maňáskové divadlo, ve 

kterém se mohly děti dozvědět od 

havranice Klárky a jejích zvířecích 

přátel, co dělat nebo na koho se 

obrátit ve chvílích, kdy je něco trápí. 

Je důležité dětem vysvětlovat, že 

tady existují lidé, ať už příbuzní, 

vychovatelé či učitelé, kteří jim 

mohou pomoci, ať už jsou jejich 

trable jakékoliv,“ řekla Lenka 

Hýbnerová vedoucí organizace 

Magdalenium.



Magdalenium na Knihopásku



18

Děti měly možnost vyzkoušet si dětskou jógu, která slouží k uvolnění 

nahromaděného napětí. Dále si mohly zkusit cvičení zaměřené na uvolnění agrese 

– Příběh malého tygra. Tvořivou složkou byla kresba na kamínky anebo kresba na 

obličej. „Věříme, že pohyb i tvorba mají nesmírně terapeutické účinky, a to zejména 

u dětí. Pomáhají dětem vyjádřit své obavy a regulovat emoce svým vlastním a 

jedinečným způsobem. Pozitivní účinky tedy zajistil celý festival,“ řekla s nadšením 

Vanesa Tóbisová psycholožka organizace Magdalenium.

Rok 2022


Červen


Magdalenium na Knihopásku



19

Začátek školního roku oslavily děti z Magdalenium novými batůžky, penály a dalšími školnimi 

potřebami! Mnoho klientek se bohužel nachází v tíživých finančních podmínkách. Často svým 

dětem nemohou dopřát to, co by si pro ně přály. Proto si takové pomoci vždy velmi váží.



Děkujeme Inner Wheel za krásné dary a podporu našich dětí!

V září jsme přijali pozvání od FN Brno a uspořádali jsme pro tamnější zdravotnicko-sociální 

personál přednášku na téma: Práce s oběťmi domácího násilí. Velmi nás těší zájem odborníků 

o  vzdělávání v problematice domácího násilí. Spolu s novými poznatky, je totiž neustále 

nutné své vědomosti aktualizovat. Jen tak budeme schopni zkvalitňovat systém podpory, 

která napomáhá k životu bez násilí.

Rok 2022


Srpen

Září

Psací potřeby pro děti - Inner Wheel



20

Rok 2022


Říjen


Ikea - Spolu s námi



Díky podpoře z programu společnosti Ikea jsme měli 

možnost vybavit prostory poradny krásným novým 

nábytkem.



Radostí se však nešetřilo, podpora totiž poputovala i do 

našeho specializovaného azylového domu. Součástí byla 

kompletní výbava pokoje a také spousta nábytku či hraček 

do společenské místnosti.




21

Rok 2022


Říjen



Ikea - Spolu s námi

Výbava do pokoje klientky 

a spol. místnosti v ADM

Výbava do poradny



22

Rok 2022


Listopad

Festival Brněnský sedmnáctý



V loňském roce jsme měli premiéru na festivalu 

Brněnský sedmnáctý. Jedná se o akci, která nám má 

připomenout listopadové události roku 1939 a 1989. Má 

nám připomenout vzácnost svobody a sílu našeho hlasu. 

Reflektuje hodnoty, jako je odvaha, solidarita, 

angažovanost, ale i kritičnost. 




Bohatý program, mnoho zajímavých hostů, a výživná 

dávka organizací, které na festivale přispěly prezentací 

své činnosti, sdílením svých hodnot a ideí. Proslovy 

řečníků nás, i v chladných podmínkách listopadového 

podvečera, zahřály u srdce a probudily v nás nadšení, 

které s sebou neseme až do teď. Nadšení, že na našem 

hlase záleží a společně můžeme něco změnit.




23

Rok 2022


Listopad


Festival Brněnský sedmnáctý



A jaké byly naše postřehy? Mnoho lidí se aktivně zajímalo o 

činnost organizace i o informace o domácím násilí, a to nám 

samozřejmě udělalo nesmírnou radost. Někteří aktivně 

poptávali možnost zapojení se do projektu skrze 

dobrovolnickou činnost, což je pro nás pravděpodobně 

největším přínosem. I tak jsme si však bohužel potvrdili, že 

domácí násilí je stále mezi některými "jistým" tabu. 



Bylo zajímavé pozorovat některé kolemjdoucí, kteří začali 

stánek obcházet obloukem, hned po tom, co zjistili čím se 

zabýváme, se slovy: ,, Proboha, domácí násilí, no to se mě 

netýká." Nelze pominout kam jsme jako společnost pokročili. I 

tak bychom však rádi znovu připomněli - Mluvme o domácím 

násilí, i když se nás zrovna netýká, nikdy nevíme komu svou 

vlastní informovaností budeme moci pomoct.



24

Rok 2022


Listopad

Brněnský sedmnáctý



 Čím víc se bude o násilí mluvit, tím bude těžší ho skrývat a lehčí ho 

rozpoznat. Čím víc bude společnost násilí odsuzovat, tím méně tolerantní k 

němu budou samotné oběti. S větším povědomím o domácím násilí 

poroste i destigmatizace obětí a urychlí se tak i ozdravný proces. Neboť 

oběti bývají mnohdy retraumatizovány právě reakcemi okolí. A nakonec 

věříme, že i násilné osoby začnou vyhledávat pomoc, protože zjistí, že to, co 

dělají jednoduše není v pořádku.


Hlas každého z nás, může znamenat změnu! 



Ještě jednou děkujeme @brnenskysedmnacty za realizaci tak krásné 

události! Už teď s nadšením vyhlížíme příští rok.

https://www.instagram.com/brnenskysedmnacty/?next=%2F


25

Rok 2022


Listopad

Potravinová sbírka



Pracovníci naší organizace se v sobotu 12. listopadu účastnili celostátní 

potravinové sbírky. Jak by loňský zážitek popsali? Neutuchající vlna solidarity ze 

strany veřejnosti a naděje na lepší zítřky všem, kteří nyní strádají nejvíce.



V 7 hodin ráno na značkách, v zelených zástěrách s potiskem potravinová sbírka. 

Dva dvoučlenné týmy, jeden s letáčky u vchodu Brněnského Tesca na Heršpické 

a druhý u pokladen s připravenými vozíky na sběr potravin. Jaké to letos bude? 

Všudypřítomná krize přeci jen zasahuje mnohé. Tohle byly otázky, které se nám 

honily hlavou jen několik minut před akcí.




26

Rok 2022


Listopad

Potravinová sbírka



Po příchodu prvních zákazníků však jakákoliv nejistota opadla. Je úžasné, s jakým 

zájmem a nadšením se lidé vrhali do pomoci druhým. Jsme nesmírně vděční za 

to, že jsme tomu mohli být zrovna v této době svědky. Ať už se jednalo o mladé 

nebo starší, ženy, muže nebo celé rodiny, svou pomoc ve formě nákupu potravin 

nebo drogérie poskytovali všichni. A věřte tomu, že mnohdy nás velkorysost 

mnohých opravdu dojímala. Dohromady jsme vybrali krásných 981 kg surovin.



Rádi bychom tímto poděkovali nejen za nás, ale i za naše klientky a jejich děti. 

Díky participaci na potravinové sbírce, putuje většina darovaných surovin přímo k 

nám do Magdalenia, což pro nás představuje velikou pomoc. 10% rozděluje 

potravinová banky tam, kde je potřeba. Velmi si vážíme toho, že zde tato 

nepostradatelná inciativa funguje a již několik let sjednocuje celou republiku za 

účelem dobré věci.







27

Rok 2022


Listopad

Potravinová sbírka



Dále bychom rádi poděkovali týmu 

Tesca za ochotu a skvělou spolupráci.



A jak by řekl filozof Ralph Waldo Emerson:



„Jedním z nejkrásnějších zadostiučinění v životě je, že kdykoli se upřímně 

snažíme pomoci jinému, pomáháme i sami sobě.“



Doufáme, že se vás tento hřejivý pocit z pomoci druhým, bude držet co nejdéle!


Tým Magdalenium





28

Rok 2022


Listopad

Konference Právo žít



Magdalenium znovu vystoupilo na konferenci pořádanou mezinárodní 

organizací IMFSA, která sdružuje studenty medicíny.


Konference s názvem Právo žít představila problematiku domácího násilí, 

specifika práce s oběťmi nebo právní minimum pro lékaře. 



Přispěli jsme tématem: Osoby ohrožené domácím násilím a vhodná opatření pro 

zachování bezpečnosti ohrožených osob. To vše v podání naší psycholožky Mgr. 

Vanesy Tóbisové a vedoucí organizace Bc. Lenky Hýbnerové.



Jsme rádi, že jsme mohli být součástí.




29

Rok 2022


Prosinec

Christmas charity market - Red Hat



V době covidových situací firma RedHat, Czech s.r.o. jako první přispěchala s nabídkou pomoci 

dle našich potřeb a potřeb klientů ve specializovaném azylovém domě. Opakovaně podporují 

spolufinancování odborné pomoci obětem domácího násilí v našich ambulantních službách.


Letos se však rozhodli uspořádat Christmas charity market přímo v budovách kanceláří, což 

umožnilo samotným zaměstnancům dozvědět se o činnosti jednotlivých organizací více a 

osobně se zapojit do podpory.



Magdalenium, z.s. si s klientkami a dětmi z azylového domu připravilo v rámci akce vánoční 

ozdoby a povláčky na dětské peřinky a polštáře, které si mohli za dobrovolný příspěvek 

zaměstnanci firmy RED HAT odnést. 



Děkujeme, že s vaší pomocí můžeme podporovat ty, kteří to potřebují.



30

Rok 2022


Prosinec

Vánoční nadílka!

Pravý dobrý skutek, vždy plodí další.


Vánoce jsou pro mnohé symbolem naděje. Někteří z 

nás se bohužel nacházejí v situacích, kdy je právě 

naděje to jediné, co zbývá. 


V tento magický čas se můžeme spojit a podílet se na 

zažehnutí jiskřičky naděje v očích těch, kteří ji potřebují. 


Každý rok máme radost, že kolem sebe máme ty, kteří 

jsou na této cestě s námi. 


Děkujeme, že pomáháte našim klientkám a 

dětem! 


Velmi si vážíme dlouhodobé a pečlivé 

pomoci členek Inner Wheel Morava, z.s. 

za jejich krásné dárky dětem a včasnou 

pomoc v průběhu celého roku.



31

Služby v roce 2022 a projektová činnost



Registrovaná služba dle zákona 

108/2006 Sb. financována 

z veřejných zdrojů

Aktivity financované z příspěvků 

našich příznivců, firem, nadačních 

fondů a EU

Členství

Specializovaný azylový dům - Magdalenium

 Centrum komplexní a specifické pomoci rodinám zasažených domácím násilím

Péče o děti, které byly násilí přítomny, byla zajištěna


dětskou psycholožkou a arteterapeutkou

Skupinové sezení 

Právní pomoc a právní zastupování

Psychologické poradenství 

Pohybová terapie a finanční gramotnost

Interdisciplinární tým města Brna – pracovní skupina proti domácímu násilí

Asociace nestátních neziskových organizací

Přednášková činnost  


Spolupráce s médii 


Šíření informačních materiálů 



32

I. Specializovaný azylový dům pro oběti domácího násilí:

Cílem této služby je poskytnout obětem bezpečný prostor a klidové 

zázemí.


Obětem pomáháme ujasnit si, jak chtějí svoji situaci řešit. 


Seznamujeme je s riziky, které je na jejich cestě „za životem bez násilí“ 

mohou potkat. Učíme je vážit si sebe sama. Pomáháme dětem 

porozumět tomu, co se stalo a zvládnout následné psychické a zdravotní 

dopady.



Celkem jsme pobytovým programem  specializovaného 

azylového domu pomohli:



40 osobám z toho 17 dospělých obětí a 23 dětí  


Obložnost dle obsazenosti pokojů byla v roce 2022 využita na 92 %


Obložnost dle obsazenosti lůžek byla v roce 2022 využita na  62   % 



33

Často se nás ptají, proč nejsou lůžka v pokojích obsazena 100%, když obětí stále přibývá. 

Odpověď je jednoduchá. Každá oběť má jiný počet dětí. Významná část obětí je bezdětná 

nebo s dětmi, které se již osamostatnily. Případy bezdětných obětí jsou stejně vážné jako u 

obětí s dětmi. Velmi často se jedná o přímé ohrožení života, omezování osobní svobody, 

sexuální násilí, izolaci oběti.



Do obsazenosti lůžek / pokojů se promítá i skutečnost, že každá oběť vstupující do 

specializovaného domu, má být na vstup do služby připravena a to především z důvodu 

bezpečného odchodu od násilné osoby. Nelze pracovat s obětí na bezpečném odchodu z 

násilného prostředí a nemít garantovaný volný pokoj. A to si vyžaduje určitý čas

V případě specializovaného azylového domu nelze aplikovat sdílené bydlení (aby více klientek 

bylo ubytováno v jednom pokoji) a to z důvodu zdravotních dopadů násilí na oběť: 

posttraumatické stresové poruchy, úzkosti, strach, depresivní ladění. Sdíleným bydlením 

bychom celkový stav oběti zhoršili a vytvářeli podmínky, které by podporovaly zpětný návrat k 

násilné osobě. A k tomu neodborným přístupem samozřejmě přispívat nechceme.




34

Odmítnutí žadatelé za celý rok 2022:



Telefonické kontakty za celý rok 2022:



Ve sledovaném období bylo odmítnuto celkem 35 zájemkyň o sociální službu 

specializovaný AD. 


Z toho: 


16 odmítnuto z důvodu jiné cílové skupiny 


0 z důvodu lokality


17 odmítnuto z důvodu plné kapacity, 


1 distanc


1 odmítnuto z důvodu zdravotního stavu.

Ve sledovaném období jsme na telefonní lince 776 718 459 přijali: 


284 klientských hovorů, 


4 SMS 


83 e-mail kontaktů. 


V telefonických hovorech je zahrnuto základní sociální poradenství a hovory týkající 

se konkrétních klientů v krizové situaci.

± Přepočtený stav zaměstnanců (HPP, DPČ a DPP) za rok 2022 byl 

v této službě 8,1 úvazku.



35

II. Poradna - MAGDALENIUM, z.s:



Cílem této služby je poskytnout obětem domácího násilí včasnou a odbornou 

pomoc. Důraz klademe na dostatečnou délku pomoci, a to z důvodu, aby 

mohlo dojít ke komplexnímu řešení situace z pohledu sociálního, 

psychologického i právního. 



Činnost poradny MAGDALENIUM byla v roce 2022 hrazena pouze z finanční 

pomoci firem, nadací a jednotlivců.





36

Efektivita poradny:



Odborný tým v přepočteném celkovém úvazku 0,6 dokázal během 

roku poskytnout dlouhodobou péči 79 dospělým klientům, kteří měli 

uzavřené smlouvy. Ošetřit 61 telefonních hovorů a realizovat 29 

osobních setkání se zájemci o službu. V telefonních hovorech je 

zahrnuto základní sociální poradenství a hovory týkajících se 

konkrétních krizových situací.






37

Rozsah podpory u jednotlivých klientů roku 2022:





Vystavené zprávy OSPOD, soud, PČR

Příprava k soudu, výslechu..

Indikace k další zdravotní péči

Osobní růst / nové strategie chování

Individuální plánování

32 x

20 x

25 x

105 x

45 x

Poskytovaná služba byla vysoce pro klientsky zaměřena a i přes úskalí nemožnosti financování 

z veřejných zdrojů, jsme dokázali ustát významnost péče pro oběti domácího násilí. V 

minimalizované podobě úvazků jsme udrželi kvalitu služby a obětem poskytovali 

specializovanou odbornou pomoc. Za velkého osobního nasazení jsme ošetřili většinu 

zájemců i klientů, kteří se na nás obrátili a odmítli z kapacitních důvodů jen dvě zájemkyně.


· Přepočtený stav zaměstnanců (HPP, DPČ a DPP) za rok 2022 byl 

v této službě 0,6 úvazku.

Řešení krizové situace

Bezpečnostní plán

Doprovody

Poskytnutí náhledu na vzniklou situaci

Nálezy

73 x

32 x

3 x

97 x

7 x



38

III. Pomoc dětského psychologa

MAGDALENIUM, z.s. poskytuje odbornou pomoc rizikovým dětem, a to 

dětem ohroženým domácím násilím.



U těchto dětí se zvýrazňují osobnostní rysy a formují způsoby chování jinak, 

než u dětí s bezproblémovým rodinným zázemím.



U dětí se projevovaly zdravotní obtíže jako neuróza, zhoršování psychického 

stavu aj. Při gradaci obtíží jsme doporučovali včasnou terapii, psychiatrické 

intervence. Rodičům jsme pomáhali zvyšovat kompetence v řešení 

nestandartních situací u dětí. Preventivně jsme předcházeli vzniku a rozvoji 

patologického chování u dětí.



Domácí násilí, ať už psychické nebo fyzické má na děti a mladistvé 

devastující dopady. Bohužel v Brně je nedostatek dětských psychologů a 

dětských psychiatrů.





39

III. Pomoc dětského psychologa

.Psychologická pomoc byla poskytována v oblastech, ve kterých se potíže u dětí 

projevují nejčastěji:


a) neurotické obtíže - úzkostné stavy, poruchy spánku (nespavost, noční děsy), 

poruchy soustředění a pozornosti


b) zdravotní dopady – noční pomočování, poruchy příjmů potravy 


c) výchovné problémy – útěky z domu, agresivní chování 


d) školní problémy - zhoršený prospěch, šikana, záškoláctví





40

Záchyty nových ošetřených dětských obětí 






Počet ošetřených dětí v roce 2022 

opět stoupl. Ošetřil jsme 92 dětí. 

Oproti roku 2021 se tedy jednalo o 21 

dětí více. Potřebnost dětí a 

záchytnost nových případů je ale 

obrovská. Bohužel rozsah pomoci 

můžeme poskytovat pouze dle 

množství získaných finančních 

prostředků a tomu odpovídající 

personální kapacitě^

/ Přepočtený stav zaměstnanců 

(fakturace) za rok 2022 byl v této 

službě 0,34 úvazku.




41

Arteterapeut je úzce napojen na dětského psychologa, konzultují spolu jednotlivé případy, psycholog má 

možnost vidět výtvarné výstupy dětí. Arteterapeut děti před setkáním s dětským psychologem zklidní v 

bezpečném prostoru, navodí klidovou a přátelskou atmosféru. Děti mají možnost ventilovat jak pozitivní, tak 

negativní emoce.



V roce 2022 jsme měli možnost pracovat s 65 dětmi a 46 spolupracujícími rodiči. Poskytli jsme 362,5 hodin přímé 

arteterapeutické práce. · Přepočtený stav zaměstnanců (HPP, DPČ a DPP) za rok 2021 byl v této službě 0,2 

úvazku.



IV. Pomoc arteterapeutky


Případ :

Anička za námi přichází v době, 

kdy v domácím prostředí 

dochází k značnému napětí. To 

také výtvarně znázorňuje už na 

prvním setkání. O tom, co 

namalovala, se odmítá bavit. 

Vyhledává bezpečné místo u 

rodiče. 

Je roztěkaná a velmi citlivě 

reaguje na podněty. Na dalších 

sezení je neklidná, vyjadřuje 

neochotu k výtvarné práci.

Nabídnuta práce s pastelínou. To 

se Aničce líbí. Může si kdykoli 

výtvor zničit, udělat si kuličku. Je 

rozmrzelá, z domácí situace. 

Rodiče se nechtějí domluvit, 

hádají se.



Po několika sezeních si dítě zvyká 

na bezpečný prostor poradny. 

Začíná více komunikovat.


Arteterapie slouží především k 

uvolnění dítěte. Dítě může 

ventilovat své emoce, se kterými 

si většinou neví rady. Po 

arteterapii se dítěti a rodiči 

věnuje dětská psycholožka.



42

V. Centrum komplexní a specifické pomoci 

Velkým úspěchem roku 2022 se stalo rozšíření kapacity asistovaných styků. V Brně je všeobecně málo organizací, které 

asistované styky nabízejí.


Rodiče často přicházeli v konfliktních situacích a vyjadřovali obavy, že přijdou o výchovné kompetence. Vznikaly konflikty při 

domluvě ve výchově o děti po rozvodu rodičů. Díky sezením se mohli seznámit a pracovat na krocích ve prospěch dítěte. V 

ideálních případech došlo i k dohodám.


j · Přepočtený stav zaměstnanců (HPP, DPČ, DPP a Fa) za rok 2022 byl v této službě 1,18 úvazku. 

Z kapacitních důvodů odmítnuta 1 rodina.

Posílení rodičovských kompetencí

Posilování odpovědnosti

Posilování rozhodovacích procesů

Budování vztahů

142x

145 x

281 x

114 x

Poradci podpořeno

Poradenství s jednotlivci

Stabilizace rodiny

Asistované styky 

93 rodinných příslušníků a 

16 rodin

576 x

496 x

66 x

Skupinové sezení 21 kl. / 41 sezeníAsistované předání

Prevence rodičovského sporu

16 x 

145 x

Centrum je zaměřeno na komplexní a specializovanou pomoc rodinám ohroženým domácím násilím.


Rozsah podpory u jednotlivých klientů roku 2022:







43

VI.Právní pomoc

Význam právní pomoci u obětí domácího násilí je vysoký.




Pro oběti domácího násilí je častým jevem, že teprve extrémně brutální útok nebo útok na dítě, je donutí na násilí 

aktivně reagovat. Kromě okamžité psychologické pomoci, potřebují urgentní právní pomoc a rady. Důvodem je, že 

násilná osoba je dlouhodobě ubezpečuje o tom, že žádné pomoci nikdy a nikde nedosáhnou. Právě právní rady, 

poradenství a pomoc obětem osvětlují a ukazují cestu a možnosti řešení.


Bez bezplatné a erudované právní pomoci by oběti neměly odvahu hájit své práva a jen minimum z nich, by svoji situaci 

řešilo i právní cestou.



Oběti by nedokázaly ustát trestní či rozvodové řízení. Riziko by jim hrozilo v majetkovém a bytovém propadu. V rámci 

opatrovnického řízení by byly omezeny jejich přístupy k nezl. dětem.


Díky přízni našich finančních partnerů jsme mohli obětem zajistit profesionálně zdatnou právničku, erudovanou v 

problematice DN, která dokázala efektivně vést jednotlivé případy. Právní pomoc byla poskytována bez prodlení a 

pomáhala řešit situace ihned, bez vzniku prodlev či zbytečných komplikací. Výhodou projektu bylo, že kromě hájení 

práv oběti, došlo v opatrovnických případech i k hájení práv nezl.dětí.


Ve sledovaném období jsme mohli právním zastupováním pomoci 38 obětem.




· Přepočtený stav zaměstnanců (fakturace) za rok 2021 byl v této službě 0,4 úvazku.



44

Finanční část
ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2022 (v celých tisících 
Kč)




45

Finanční část

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 
31.12.2022 ( v celých tisících Kč)





46

Finanční část

Příloha k účetní závěrce za rok 2022



47

Finanční část

Příloha k účetní závěrce za rok 2022

Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování:


Účetnictví je vedeno podle platných právních norem a vnitřních směrnic a účetní záznamy jsou uschovány v sídle 

organizace.


Účetní jednotka vlastní Azylový dům MAGDALENIUM v pořizovací ceně 15.327.043,03 Kč, zařazený zařazen do užívání 

1.9.2011 a s ním související soubor hmotného majetku v pořizovací ceně 312.864,30 Kč, plus pozemek v pořizovací ceně 

395.000,- Kč.


Nemá žádný nehmotný investiční majetek, nemá žádné cenné papíry a majetkové účasti.


Účetní jednotka nemá splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení veřejného zdravotního pojištění a evidované 

daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů. Závazky vyplývající z mezd 12/2022 byly uhrazeny v prosinci 

2022 a v lednu 2023.


Účetní jednotka nemá splatné závazky po lhůtě splatnosti, ani finanční a jiné závazky, které nejsou obsaženy v rozvaze.


Účetní jednotka sama neposkytla v účetním období žádné půjčky, úvěry, záruky a ostatní plnění.


Účtuje pouze v české měně.


Výsledek hospodaření za účetní období skončil ziskem ve výši 18.820,- Kč, který bude použit na opravy Azylového domu-

Magdalenium.



48

Finanční část

Počet zaměstnanců:



Průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách činil 12 na hlavní pracovní poměr.


Počet osob pracujících na dohodu o provedení práce bylo 9, osob pracujících na dohodu o pracovní činnosti 2.


Žádný ze zaměstnanců nebyl členem statutárních, kontrolních a jiných orgánů.



Osobní náklady podle výkazu zisku a ztráty:



celkem: 5.645.371,- Kč, z toho podle položky A.III.10 Mzdové náklady 4.323.798,- Kč a podle A.III.11 Zákonné sociální 

pojištění 1.321.573,- Kč a A.III.13 Zákonné sociální náklady 0,- Kč.


Statutárním, kontrolním a jiným orgánům určeným statutem nejsou vypláceny žádné odměny, nepřísluší jim žádné 

funkční požitky a nebyly jim poskytnuty žádné zálohy a úvěry.



Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát.



49

Finanční část

Poskytnuté dotace na provozní účely s uvedením výše dotací a jejich zdrojů:



- provozní dotace ze Statutárního města Brna – smlouva č. 7222091006 – celková výše dotace smlouvy 1.182.000,- Kč – 

dotace byla zcela vyčerpána



- provozní dotace ze Statutárního města Brna – odbor sociální péče – smlouva č. 7222090979 - ve výši 200.000,- Kč – 

dotace byla v plné výši vyčerpána



- provozní dotace ze Statutárního města Brna – odbor sociální péče – smlouva č. 7222090948 - ve výši 160.000,- Kč – 

dotace byla v plné výši vyčerpána



- provozní dotace ze Statutárního města Brna – odbor zdraví – smlouva č. 7122092144 – částka 160.000,- Kč – byla 

vyčerpána



- provozní dotace ze Statutárního města Brna – odbor sociální péče – smlouva č. 7222091961 – částka 50.000,- Kč – dotace 

byla vyčerpána



- provozní dotace ve formě vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby od Jihomoravského kraje JMK074634/22/

OSV – částka 2.126.800,- Kč



- provozní dotace MPSV ČR – Dotační program Rodina – č. jednací MPSV-2022/59944-213/1 - dotace byla poskytnuta v 

celkové výši 1.145.273,- Kč – na účet donátora bylo vráceno 6.931,81 Kč



- provozní dotace – Jihomoravský kraj - JMK074478/22/OSV – poskytnuta ve výši 104.300,- Kč - na účet donátora bylo 

vráceno 18.000,- Kč, z důvodu krácení dotace vlivem neobsazenosti lůžek vytížených pokojů



- provozní dotace -Jihomoravský kraj - JMK077992/22/OSV – dotace 1.955.700,- Kč – bylo vráceno 348.000,- Kč, z důvodu 

krácení dotace vlivem neobsazenosti lůžek vytížených pokojů




50

Přehled o přijatých darech a plátcích: 


Dary jsou od roku 2014 v organizaci osvobozeny od daně z příjmů podle § 19b, odst. 2b zákona č. 586/1992 Sb. a 

účtovány dle směrnice spolku. Nevyužité dary jsou převedeny na účet 911.


Dary v roce 2020 jsou rovněž osvobozeny dle § 19b, odst. 2b od daně z příjmů a jsou rovnou účtovány ve prospěch 

účtu 911 a do výnosů jsou účtovány až při jejich použití. Využití darů je časově neomezené.

V roce 2022 byly použity 

tyto dary přijaté v roce 

2016 - 2021: 


Nadace J&T (2021) 319.715 Kč


Montáže a opravy jeřábů 

(2017-2021) 110.000 Kč


Mgr. Mazel (2017-2021) 263.573,64 

Kč


Karásek Aleš (2017,2020) 10.000 Kč


Stránský Martin (2017) 566,53 Kč


Worklife Agency (2017,2019, 2020) 

60.000 Kč


SETRES (2017, 2018) 10.000 Kč


Tomaštíková Hana (2017) 600 Kč


Metal-Frut 9.060 Kč


Zahradník Jan (2018, 2020, 2021) 

11.000 Kč


Karásek Aleš (2018, 2019, 2021) 

15.000 Kč

Nejmenovaný dárce (2018) 6.000 Kč


Tothová Natálie (2019, 2020) 32.989 Kč


Dobrokar event (2019) 10.000 Kč


Inner Wheel Morava (2019-2021) 50.500 Kč


Atlantis (2019-2021) 30.000 Kč


Novotná Marta (2020) 5.000 Kč


Vašková Anežka (2020) 1.196,39 Kč


Škrabalová Zora (2020) 1.124 Kč


Frnková Jana (2020, 2021) 6.500 Kč


KIK textil (2016, 2018) 8.195 Kč

Dary z roku 2022 použité v roce 2022:


Red Hat Czech s.r.o. 69.659,- Kč


Nadace J&T 5.749,60 Kč


Výbor dobré vůle 35.000 Kč


Rotary International 20.000 Kč

Věcné dary

MARY KAY (Czech Republic) s.r.o. 

57.135,- Kč


Nadační fond Albert 13.305,30 Kč

Přehled o přijatých darech a plátcích: 


Výsledek hospodaření z předcházejících účetních období na účtu 

nerozděleného zisku minulých let je nyní 1.771.568,15 Kč. Z těchto prostředků 

jsou financovány vratky přijatých zúčtovaných záloh.



V Brně dne 30.4.2023



Mgr. Kristína Brtníková, statutární zástupce




 



51

Naše poděkování patří


MNOHA drobným dárcům oblečení, hraček, knih, dárků pro děti i maminky a finanční pomoci



Firemním dárcům.


Dobrovolným pracovníkům.


Spolupracujícím organizacím a jejím členům:



Všem příznivcům činnosti MAGDALENIUM, z.s., kteří nám věří a věnují nám svou podporu.






DÍKY VÁM VŠEM JSME MOHLI ODVÉST SPOUSTU DOBRÉ PRÁCE 


A PŘEDEVŠÍM


JSME ROK 2022 ZVLÁDLI SPOLU.



